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Sammanfattning 

• Naturskyddsföreningen avstyrker förslaget om sänkt skatt på 
plastbärkassar.  

• Naturskyddsföreningen ser behov av ytterligare styrmedel för att 
minska förbrukningen av plast.  
 
 

Specifika synpunkter 

Naturskyddsföreningen avstyrker förslaget om att sänka skatten på 
plastbärkassar och efterlyser en analys av hur plastanvändningen kan minska 
för att Sverige ska kunna uppfylla sina åtaganden gentemot EU och det globala 
plastavtalet.  
 
Den nuvarande skatten på plastbärkassar har visat att ekonomiska styrmedel 
har stor potential att förändra beteenden. Syftet med skatten var att minska 
användningen av plastbärkassar för att uppnå EU:s förbrukningsmål. 
Användningen av de beskattade påsarna har minskat från 55 till 14 påsar per 
person år 2021 och därefter minskat ytterligare enligt promemorian, vilket 
Naturvårdsverket bedömer varit till stor del tack vare skatten. Med en 
sänkning av skatten bedöms förbrukningen och nedskräpningen av 
plastbärkassar öka. 
 
I promemorian lyfts det fram att konsumenternas preferens för att köpa 
pappersbärkassar istället för plastbärkassar ökade markant vid skattens 
införande. Det framgår dock inte om antalet sålda pappersbärkassar ökat i lika 
stor utsträckning som antalet plastbärkassar minskat. Vad gäller 
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resursåtgången förknippad med olika typer av påsar finns ingen gedigen 
analys utan det beskrivs endast att ”Produktion av pappersbärkassar kräver 
typiskt sett högre energi- och vattenförbrukning än produktion av 
plastbärkassar”. I promemorian anges inte heller i vilken utsträckning 
konsumenter använder sina bärkassar av plast respektive papper vid flera 
tillfällen, vilket är en mycket viktig resurssparande åtgärd. Sammantaget 
saknas miljömässiga skäl för en sänkning av skatten på plastbärkassar.  
 
Detta remissvar har utarbetats av Marit Widman, ledningsstrateg miljö- och 
samhällsekonomi, med hjälp av Therese Börjesson avdelningschef för hav, 
vatten, miljögifter på Naturskyddsföreningen. 

För Naturskyddsföreningen 

Stockholm dag som ovan 
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